


136 Nr. io  F 0M0K S K 1 D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI

W B Ę D I 9E
(Prezydenta Mcczgpospolltel

Pan P rezydent R zeczypospolitej Prof. Ignacy M ościcki ogłosił 
następujące orędzie do obyw ateli R zeczy p o sp o lite j s

„M arszałek  Józef Piłsudski ży c ie  za k o ń czy ł. "W ielkim  trudem  
sw ojego życia  bu d ow ał siłę w narodzie, gonjuszem  u m ysłu , tw ardym  
w ysiłk iem  w oli Państwo w skrzesił, prow adził je  k u  odrodzeniu  m ocy  
w łasnej, k u  w yzw olen iu  sił, na k tó ry c k  p rzyszłe  lo sy  Polski się oprą. 
Za ogrom  Jego p racy  danem  M u b y ło  oglądać Państwo nasze jaKo  
tw ór ż y w y , do  życia  zd o ln y , do życia  p rzygo tow an y , a armję naszą  
sławą zw y c ię sk ick  sztandarów  ok ry tą

T e n  n ajw iększy na przestrzeni całej naszej kistorji człow iek  
z głębi d a w n y ck  dziejów  m in ion yck  m oc sw ego du ck a czerpał i n ad - 
lu dzkiem  w ytężen iem  m yśli drogi p rzyszłe  odgadyw ał. Nie siebie tam  
ju ż  widział, bow iem  odczuw ał, że siły Jego fizyczn e ostatnie p osu 

nięcia znaczą S zu k ał i do sam odzielnej pracy zapraw iał ludzi, na 
k tó r y c k  ciężar odpow iedzialności m iałby spocząć. P rzekazał naro

dow i dziedzictw o m yśli o  k o n o r  i potęgę Państwa dbałej.

T e n  Jego testament, nam ży ją cy m  p rzek azan y , p rzyjąć  i u dźw i

gnąć m am y. N ieck  żałoba i ból pogłębi w nas zrozum ienie naszej 
całego N arodu odpow iedzialności przed Jego d u ck em  i przed  p r z y -  
szłem i pokoleniam i.

■ Ii

'li7arszaivu-£aniefi, 12 m aja 1935  r©fiu.

&rcziM<de.nt &$zf cri#posF*<"Iifcf

Junacy JHościfrłi



N r, 10 F 0M 0H SK I D Z IE N N IK  W OJEW ÓDZK] poz. 100 137

T R E S C
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :

100. R o zp o rząd zen ie  W o je w o d y  P om orskiego z  dnia 29 k w ietn ia  1935 r. w  sp raw ie  b e zp ie czeń stw a  ruchu
na p rze ja zd a ch  k o l e j o w y c h ..............................................     137

101. O gło szen ie  W o je w o d y  Pom orskiego z dnia 12 kw ietn ia  1935 r. o zatw ierd zen iu  statutu sp ó łk i ry b a c k ie j
je zio ro w e j S o ś n o ............................................................................................................................................................................................... 138

102. O głoszen ie  W o je w o d y  Pom orskiego z dnia 15 kw ietn ia  1935 r. o zatw ierd zen iu  statutu sp ó łk i ry b ack ie j
je z io ro w e j L i d z b a r k ...................! ................................................................................  J38

103. O gło szen ie  W o je w o d y  P om orskiego z dnia 25 kw ietn ia  1935 r. o  uznaniu ob w o d u  ry b a c k ie g o  je zio ro  Ja- 

n ó w k o  za o b w ó d  ry b a ck i w ł a s n y , .............................................................................................................. • . •  *39
104. O głoszen ie  W o je w o d y  Pom orskiego z dnia 29 k w ietn ia  1935 r. o sprostow aniu o m y łe k  w  rozporządzeniu

W o je w o d y  P om orskiego z dnis 16 s ty czn ia  1935 r. w  sp raw ie ograniczen ia ruchu k o ło w e g o  na n iek tó rych
u licach  m iasta D z i a ł d o w a ............................................................................................................................................................................ J39

105. R o zp o rzą d ze n ie  Starosty p ow iatow ego  lu b a w sk iego  z dnia 10 k w ietn ia  193S r. w  sp raw ie zm ia n y  rozpo* 

rządzen ia  Starosty p ow iatow ego  lu baw skiego z dnia 30 kw ietn ia  1934 r. o ustaleniu  ta r y fy  m aksym aln ej 
opłat k o m in ia r s k ic h ........................................................................................   139

106 . Z a rzą d ze n ie  Starosty p o w iatow ego  kartuskiego z dnia 30 kw ietn ia 1935 r. o zak azie  sp rze d a ży  i w y szy n k u  
n ap o jó w  a lk o h o lo w y ch  na czas poboru w o jsk o w eg o  . . . .  . . . . . .  - 140

107. Z a rzą d ze n ie  Starosty p ow iatow ego  sęp o leń sk iego  z  dnia 30 kw ietn ia  1935 r. o zak azie  s m z e d a ży  i w y sz y n k u  
n ap o jó w  a lk o h o lo w y c h  na czas poboru w o jsk o w eg o  . . . .   14°

108. Z a rzą d ze n ie  Starosty p ow iatow ego starogard zkiego z dnia 1 m aja 1935 r. o  zak azie  sp rze d a ży  i w y s zy n k u  
n ap o jó w  a lk o h o lo w y ch  na czas poboru w o js k o w e g o ...................• ...................................................................................  14 1

109. O g ło szen ie  P rzew o d n iczą cego  W y d z ia łu  p ow iatow ego tc ze w sk ie g o  z  dnia 25 k w ietn ia  1935 r- o zm ianie 
statutu K om u n aln ej K a sy  O s z c z ę d n o ś c i ....................................................................................      14 1

110. O głoszen ie  B urm istrza miasta Starogardu z  drija 4 k w ietn ia  1935 r. o u niew ażn ien iu  dow odu  osobistego . 142

111 . O g ło szen ie  Z a rzą d u  G m in y  w  O siu z dnią 9 m aja 1935 r. o  u niew ażn ien iu  dow odu osobistego . . . .  142

112. O gło szen ie  S ołtysa wsi Ju szki z  dnia 8 m aja 1935 r. o  un .ew ażn ien iu  dow o d u  o s o b i s t e g o .................. 142

113. O gło szen ia  s ą d o w e :

a) przetargi p r z y m u s o w e ..................................................................................................................................142

b) p ostęp ow an ie  u p a d ł o ś c i o w e .................................................................................................................... 143

c) p u b liczn e  d o ręczen ia  i w y w o ł a n i a ..................................................................................................... 144

d) zap isy  w rejestrze  m a ją * k o w v m .......................................................................................................... 148

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :

O g ło szen ie  w  sp ia w ie  u d zie len ia  upraw nienia rząd o w ego  .  • .................................. i 52
P r z e t a r g ......................................................................................................   ,15 2

K o m u n ik at .............................• .........................  152

O głoszen ia  o zaginięciu d o k u m e n tó w . . . . • ...............................................................................   iS 3

DZIAŁ URZĘDOW Y.

100.

Rozporządzenie 
Wojewody Pomorskiego
z dnia 29 kwietnia 1935 r.

w sprawie bezpieczeństwa ruchu 
jazdach kolejowych.

na prze-

Na podstawie art. 108 p!kt I lit. a) rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
19 stycznia 1928 r. o organizacji 1 zakresie 
działania władz administracji ogólnej (Dz,

U. R. P. Nr. 11 poz. 86), § 3 rozporządzenia 
Ministra R obót Publicznych i Ministra Snraw 
W ewnętrznych z dnia 26 czerwca 1924 r., re
gulującego używanie i ochronę drog (Dz. U. 
R. P. Nr. 61 poz. 611), tudzież § 53 rozporzą
dzenia Ministra Komunikacji i1 Ministra 
Spraw (Wewnętrznych z dnia 15 stycznia 
1933 r. o ruchu pojazdów  mechanicznych na 
drogach publicznych {Dz, U. R. P. Nr. 9 poz. 
55) zarządzam co następuje:

*
§ 1.

Prowadzący pojazd powinien przy zbliża
niu się do przejazdu kolejow ego w poziom ie 
szyn zmniejszyć szybkość tak, aby mógł za
trzymać pojazd w każdej chwili przed prze
jazdem. Pojazdy konne pow tin y  przy zbli-



138 Nr. io  rOMOKSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI poz. lu i — ioz

zaniu się do przejazdu kolejowego w pozio
mie szyn jechać stępa.

§ 2.

Przed przejazdami w poziom ie szyn, które 
nie są zamykane rogatkami, prowadzący p o 
jazd powinien zanim wjedzie na tory k o le jo 
we upewnić się, czy nie widać zbliżającego 
się pociągu, albo czy  zbliżenia się pociągu nie 
zapowiadają sygnały świetlne lub dźwięko
we, albo znaki dawane przez służbę k ole jo 
wą.

§ 3.
Przed przejazdami w poziom ie szyn, któ

re nie są zamykane rogatkami, prowadzący 
pojazd powinien go zatrzymać w odpow ied
niej odległości od toru kolejowego, gdy po 
ciąg się zbliża łub gdy sygnały zapowiadają 
nadejście pociągu, albo gdy służba kolejowa 
nakazuje zatrzymanie się.

Przed przejazdami, które posiadają ro
gatki, prowadzący pojazd, powinien go za
trzymać, gdy rogatka jest zamknięta lub gdy 
się ją zamyka, albo gdy dzwonki ostrzegaw
cze oznajmiają, że zamknięcie rogatki ma 
właśnie nastąpić lub służba kolejowa naka
zuje zatrzymanie się przed rogatką.

§ 4.
Prowadzący pojazd  powinien zachować 

szczególną ostrożność przy zbliżaniu się do 
przejazdów kolejowych w poziom ie szyn, je 
żeli wskutek mgły lub z innych pow odów  źle 
widać tory kolejow e przed przejazdami nie- 
zam>kanemi, względnie rogatkę przed prze
jazdami zamykanemi.

§ 5.
Prowadzącemu pojazd nie wolno na prze

je eździe kolejow ym  w poziom ie szyn zatrzy
mywać pojazdu ani wyprzedzać innych p o
jazdów.

§ 6.

Prowadzący pojazd powinien na przeje- 
ździe kolejow ym  w poziom ie szyn trzymać 
się jak można najbliżej prawej strony drogi.

§ 7.

Winni naruszenia przepisów niniejszego 
rozporządzenia 'będą karani w drodze admi
nistracyjnej na podstawie art. 21 ustawy z 
dnia 7 października 1921 r. o przepisach p o
rządkowych na drogach publicznych (Dz. U. 
R. P. Nr. 89 poz, 656) w brzmieniu art. 1 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 14 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 poz. 
151) grzywną do 1.000 złotych łub aresztem

do 6 tygodni, albo obu temi karami łącznie, 
o ile dany czyn nie jest zagrożony surowszą 
karą.

§ 8.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

p o  upływie 30 dni od dnia nastąpującego po 
ogłoszeniu.

W ojew oda: 
w. z.

(—) M. Starzyński, 
Wicewojewoda.

1 0 1 .

Ogłoszenie 
Wojewody Pomorskiego
z dnia 12 kwietnia 1935 r.

o zatwierdzeniu statutu spółki rybackiej e- 
ziorowej Sośno.

Podaję do' wiadomości, że decyzją z dnia 
12 kwietnia 1935 r. Nr. RR 77/63 zatwierdzo
ny został na m ocy art. 39 i 40 ustawy c ry
bołówstwie .z dnia 7 marca 1932 r. (Dz. U. R. 
P Nr. 35 poz. 357) zmienionej art. 67 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
28 grudnia 1934 r. (Dz. U R. P. Nr. 110 poz. 
976) statut spółki rybackiej jeziorow ej Sośno 
obejm ującej obszar wody otwartej obwodu 
rybackiego jezioro Sośno na strudze Niskie- 
Brodno N r. 2 ustalonego orzeczeniem W o je 
wody Pomorskiego z dnia 25 czerwca 1934 r. 
Nr. RR 77/18 (Pom. Dz. W oj. Nr. 14 poz. 162). 
Frzez zatwierdzenie statutu spółki orzeczono 
równocześnie utworzenie z wymienionego 
obwodu rybackiego obwodu własnego spółki.

Za W o jcv rodę:

(—) Ceceniowski,
Naczelnik W ydziału Rolnictwa i Reform 

Rolnych.

102 .

Ogłoszenie 
Wojewody Pomorskiego
z dnia 15 kwietnia 1935 r.

o zatwierdzeniu statutu spółki rynackiej je
ziorowej Lidzbark.

Podaję do wiadomości, że decyzją z dnia 
15 kwietnia 1935 r. Nr. RR 47/38 zatwierdzo
ny został na m ocy art. 39 i 40 ustawy o rybo



Nr. io  PO M O R SK I D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI poz. io ? — 105 139

łówstwie z dnia 7 marca 1932 r. (Dz. U. 'R. P. 
Nr. 35, poz 357) zmieniającej art. 67 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 110 poz. 
976) statut spółki rybackiej jeziorow ej Lidz
bark obejm ującej obszar wody otwartej o b 
wodu rybackiego jezioró W lewskie (Lidz
barskie) na rzece Wli (W el) Nr. 9 ustalonego 
orzeczeniem W ojew od y  Pomorskiego z dnia 
7 maja 1934 r. Nr. RR 77/11 (Pont. Dz. W oj. 
Nr. 11 poz. 122). Przez zatwierdzenie statutu 
spółki orzeczono równocześnie utworzenie 
z wymienionego obwodu rybackiego obwodu 
własnego spółki.

Za W ojew odę:

(— ) Ceoeniowskij,
Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Reform 

Rolnyćh.

103.

Ogłoszenie 
Wojewody Pomorskiego
z dnia 25 kwietnia 1935 r.

o uznaniu obwodu rybackiego jezioro Jarnów- 
ko za obwód rybacki własny.

Podaję do wiadomości, że obw ód rybacki 
jezioro Janówko na strudze Sugajno Nr. 3 
ustalony orzeczeniem (W ojew ody Pomorskie
go z dnia 7 maja 1934 r. Nr. RR 77/11 (Pom. 
Dz. W oj. Nr. 11 poz. 122) został uznany na 
skutek podania Franciszka Bieńkowskiego 
z Janówka prawomocnem orzeczeniem W o 
jew ody Pom orskiego z dnia 23 marca 1935 r. 
Nr. RR 77/120/34, wydanem na m ocy art 34 
ustawy o rybołówstwie z dnia 7 marca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 357) za obw ód ry
backi własny.

O bw ód ten obejm uje obszar w ody otwar
tej jeziora Janówka i Miały w obrębie gminy 
wiejskiej Brzozie,,, powiatu brodnickiego. 
Dolną granicę obwodu stanowi śluzka przy 
moście znajdującym się na odpływie jeziora 
Miały.

Właściwą powiatową władzą administra
cji ogólnej dla wymienionego obwodu jest 
Starosta powiatowy brodnicki.

Za W ojew odę:
(— ) Ceceniowski,

Naczelnik W ydziału Rolnictwa i Reform 
Rolnych »

104.

Ogłoszenie 
Wojewody Pomorskiego

z dnia 29 kwietnia 1935 r.
o sprostowaniu omyłek w rozporządzenia 
Wojewody Pomorskiego z dnia 16 stycznia 
1935 r. w sprawie ograniczenia ruchu koło
wego na niektórych ulicach miasta Dział

dowa.

Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. (D z. U. R. P. 
Nr. 72 poz. 648) ogłaszam co  następuje:

W  rozporządzeniu W ojew ody  Pom or
skiego z dnia 16 stycznia 1935 r. w sprawie 
ograniczenia ruchu kołowego na niektórych 
ulicach miasta Działdowa (Pom. Dz. W oj. 
Nr. 3 poz. 23) prostuje się następujące om ył
ki:

1) w § 1. punkt b) dwa ostatnie wyrazy za
miast: „od  Rynku11 winny brzm ieć: ,,do
Rynku11. w § 3. ustęp drugi —  zaimast „ul. 
Ks. Skarżyńskiego11 winno być: „ul. Ks. Sko
rupki".

2) Z  powodu przemianowania ul. D w orco
wej }na ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
zmienia się: w § 3 ustęp pierwszy, wyrazy: 
„przez ulicę D w orcow a“ na wyrazy: „przez 
LJlicę Marszałka Józefa Piłsudskiego'11. —

W ojew oda:
w/z.

(— ) M. Starzyński, 
W icew ojew oda.

105.

Rozporządzenie 
Starosty powiatowego lubawskiego

z dnia 10 kwietnia 1935 r
w sprawie zmiany rozporządzenia Starosty 

powiatowego lubawskiego z dnia 10 kwiet
nia 1934 r. o ustaleniu taryfy maksymalnej 

opłat kominiarskich.

Na podstawie art. art. 43 i 131 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowem 
(Dz. U. R. P. Nr. 53 poz. 4t>8), w brzmieniu 
ustawy z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 40 poz. 350), zarządzam co następuje:

§ 1.
Rozporządzenie Starosty powiatowego lu

bawskiego z dnia 30 kwietnia 1934 r. o  ustale
niu taryfy maksymalnej opłat kominiarskich



140 N r.io  PO M O R SK I DZTENN1K  W O JEW Ó DZKI poz. 106— 107

(Pom. Dz. W oj. Nr. 11 poz. 125) ulega nastę- 
pującem zmianom . W  § 1 p o  punkcie 11 w pro
wadza się punkt 12 o brzmieniu następują
cym :

12) „Z a  wszelkie roboty przy czyszczeniu 
kominów i przewodów dym owych w budyn
kach państwowych i samorządowych, służą
cych d o  pomieszczenia władz i urzędów pań
stwowych, cywilnych i w ojskowych, jak też 
w budynkach administrowanych przez wła
dze w ojskow e i Fundusz Kwaterunku W o j
skowego, o  ile roboty te opłacone są przez 
Skarb Państwa, ustala się opłaty kominiar
skie w w ysokości 75 proc. opłat obowiązują
cej taryfy kominiarskiej

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w, ży 
cie z dniem ogłoszenia.

Starosta powiatowy:
{—) Dr. W  Tom czyński.

1

106. '

Zarządzenie 
Starosty powiatowego kartuskiego

z dnia 30 kwietnia 1935 r.
o zakazie sprzedaży i wyszynku napojów 
alkoholowych ma czas poboru wojskowego.

Na podstawie art. 4 pkt. f) ustawy z dnia 
21 marca 1931 r. o  ograniczeniach w sprzeda
ży, podawaniu i spożyciu napojów  alkoholo
wych (Dz. U. R. P. Nr. 51 poz. 423) oraz § 1 
rozporządzenia Ministra Spraw W ewnętrz
nych z dnia 14 czerwca 1933 r. o upoważnie
niu Komisarza Rządu h. st. W arszawy i p o 
wiatowych władz admjnilstiracji ogólnej1 do 
wydawania zakazów sprzedaży lub w yszyn
ku napojów  alkoholowych z art. 4 wymienio
nej wyżej ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 45 poz. 
351) zarządzam co następuje:

N a czas tegorocznego poboru w ojskow e
go zakazuję sprzedaży, podawania i spoży
cia napojów  alkoholowych zawierających 
więcej niż 4,5° alkoholu w niżej oznaczonych 
m iejscowościach powiatu kartuskiego i 
dniach od godziny 6 do godziny 14 każdego 
dnia:

w Kartuzach od dnia 11 czerwca do dnia 
24 czerwca 1935 r. włącznie,

w Sulęczynie od dnia 25 czerwca do dnia 
27 czerwca 1935 r. włącznie.

Zakaz pow yższy dotyczy także gmin, z 
których poborowi stają w danym dniu przed

kom isją poborową. W  tych gminach trwa za
kaz od godziny 6 do godziny 9.

§ 2-

Zakaz pow yższy dotyczy sprzedaży i p o 
dawania napojów  tak w naczyniach otwar
tych, jak i zamkniętych.

§ 3.

W inni przekroczenia przepisów niniejsze
go zarządzenia będą karani na podstawie art. 
10 i następnych ustawy z dnia 21 marca 1931 
r. o  ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu 
i spożyciu napojów  alkoholowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 51 poz. 423).

§ 4 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Starosta powiatowy:
(—) J. Czarnocki.

107.

Zarządzenie 
Starosty powiatowego sępoleńskiegc

z dnia 30 kwietnia 1935 r.
o zakazie sprzedaży i wyszynku napojów 
alkoholowych na czas poboru wojskowego.

Na podstawie art. 4 lit. f) ustawy z dnia 
21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzeda 
ży, podawaniu i spożyciu napojów  alkoholo
wych (Dz. U. R. P. Nr. 5) poz. 423) oraz § 1 
rozpcfrządizeiiia Ministra Spraw W ewnę 
trznych z dnia 14 czerwca 1933 r. o upowa
żnieniu Komisarza Rządu m. st. Warszawy i 
powiatowych władz administracji ogolnej do 
wydawania zakazów sprzedaży łub w yszyn
ku napojów  alkoholowych (Dz U. R- P. Nr. 
45 poz. 351), wynikających z art. 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1931 r. o ograniczeniach w 
sprzedaży, podawania i spożyciu napojów  al
koholowych (Dz. U. R. P. Nr. 51 poz. 423) 
zarządzam, co następuje:

§ 1 .
Na cizas tego rocznego poboru w ojskow e

go zakazuję sprzedaży, podawani? i spożycia 
napojów  alkoholowych, zawierających ponad 
4,5% alkoholu w m iejscow ości Sępólno w 
czasie od 20 do 25 maja 1935 r. włącznie od 
godziny 6 do godziny 16 każdego dnia.



N r. 10 PO M O R SK I D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI p o z.10 8 -10 9 141

Zakaz pow yższy dotyczy taikże wszystkich 
m iejscowości, z których poborowa stawają w 
danym dniu przed kom isj ą poborową. W  tych 
m iejscowościach zakaz trwa od .codżiny 6 do 
godziny 9.

§ 2.

Zakaz pow yższy dotyczy sprzedaży i po
dawania napojów  tak w  naczyniach otwar
tych 'jak i zamkniętych.

§ 3.

W inni naruszenia przepisów mniejszego 
zarządzenia będą karani na podstawie art. 10 
i następnych ustawy z dnia 21 marca 1931 r. 
o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i 
spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. 
Nr. i l  po z. 423).

§ 4.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Starosta powiatowy: 
1—) Ornasis. “

108.

Zarządzenie 
Starosty powiatowego starogardzkiego

z dnia 1 mai a 1935 r.
o zakazie sprzedaży i wyszynku napcjów 
alkoholowych na czas poboru wojskowego

Na podstawień art. 4 lit f) ustawy z dnia 
21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzeda
ży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholo
wych (Dz. U. R. P. Nr. 51 poz. 423) oraz § 1 
rozporządzenia Ministra Spraw W ew nę
trznych z dnia 14 czerwca 1933 r. o  upowa
żnieniu Komisarza Rządu m. st. W arszawy i 
powiatowych władz administracji ogólnej do 
wydawania zakazów sprzedaży lub w yszyn
ku napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr. 
45 poz. 351) wynikaj ąeem z art. 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1931 r- o ograniczeniach w 
sprzedaży, podawaniu i spożyciu napojów 
alkoholowych (Dz. U. R. P. Ńr. 51 poz. 423) 
zarządzam co  następuje:

§ I-

Na czas tegorocznego poboru w ojskow e
go zakazuję sprzedaży, podawania i spożycia 
napojów alkoholowych, zawierających jyięcej 
niż 4,5% proc. alkoholu w niżej oznaczonych 
m iejscowościach powiatu starogardzkiego i 
dniach od god|ziny 0 dc godziny 14 każdego 
dnia:

W  Starogardzie:— Strzelnicy od dnia 12 do 
dnia 15 i 17 czerwicą 1935 r.:włącznie;

W  Zblewie w dniach 18, 19 .i 21 czerwca 
1935 r.;

W  Skórczu w dniach 22, 24, 25, 26 i 27 
czerwca 1935 r.;

§ 2.

Zakaz powyższy dotyczy sprzedaży i po
dawania napojów alkoholowych tak w naczy
niach otwartych jak i zamkniętych.

§ 3 .

W inni naruszenia przepisów niniejszego 
zarządzenia będą karani na podstawie art 10 
i następnych ustawy z dnia 21 marca 1931 r. 
o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i 
spożyciu napojów  alkoholowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 51 poz- 423).

§ 4.

Zarządzenię1 niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Starosta powiatowy:
(—) Dr. Cichowskl.

109.
>

Ogłoszenie
Przewodniczącego Wydziału powiatowego 

tczewskiego

z dnia 25 kwietnia 1935 r.
o zmianie statutu komunalnej kasy oszczęd

ności.

N a podistawie art. 10 rozporządzenia Pre 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 Kwietnia
1927 r. (Dz. U. R. 'P. Nr. 38 poz. 339) i rozpo
rządzenia wykonawczego z dnia 26 marca
1928 r. o komunalnych kasach oszczędność 
ogłaszam zmianę § 52 ust- 2 statutu komunal
nej kasy oszczędności powiatu tczewskiego, 
uchwaloną nr zez Radę Powiaiową dnia 11 
maja 1934 r. i dnia 29 grudnia 1934 r. zatwier



142 Nr. 10 PO M O RSKI D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI p o z .n o — 113

dzoną dekretem W ojew ody  Pomorskiego z 
dnia 14 września 1934 r. Nr. SPK 2/3.

W  § 52, ustęp 2 otrzym uje brzmienie na
stępu j-ące:

Na podstawie pozwoleń Ministra Skarbu, 
udzielonych w porozumieniu z Ministrem 
Spraw W ewnętrznych (reskrypt Nr. SG 101/2 
z dnia PIH 1930 r. i  Nr. S G  40/129/2 z dnia 
5/III 1934 r.) rządząca się statutem niniej
szym kasa uprawniona jest do dokonywania 
nadto następujących czynności bankowych.

a) zaciągania pożyczek na podstawie upo- 
. ważnienia organu stanowiącego swego

'związku poręczaj ąoego;
b) zakupu monet złotych;
c ) przeprowadzania czynności dewizo

wych w ograniczeniu d o  zleceń wła
snych wkładów łi własnego' związku 
'poręczającego, na ich rachunek i po u- 
przedniem złożeniu całkowitego po
krycia.

Przewodniczący W ydziału powiatowego:
(—) Muchniewski,

Starosta powiatowy.

1 1 0 .

Ogłoszenie 
Burmistrza miasta Starogardu

z dnia 4 kwietnia 1935 r. 
o unieważnieniu dowodu osobistego.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr- 72 poz. 648) ogłaszam:

Unieważniam zagubiony dow ód  osobisty 
Nr. 368 wystawiony dnia 25 lipca 1932 r. na 
nazwisko M arty W ojciechow skiej, urodzo
nej dnia 12 maja 1902 r.

Burmistrz.

111.

Ogłoszenie 
Zarzadu Gminnego w Osiu

z dn ia 9 maj a 1935 r.
o unieważnieniu dowodu osobistego.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 72 poz. 648) ogłaszam:

Unieważniam (zagubiony dow ód  osobisty 
Nr. 94 wystawiony dnia 19 lipca 1929 r. na 
nazwisko Artura Mantey, urodzonego dnia 
26 kwietnia 1890 r w Gsiu

W ó jt :
( —) Janiak-

1 1 2 .

Ogłoszenie 
Sołtysa wsi Juszki

z dnia 8 maja 1935 r.
o unieważnieniu dowodu osobistego.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 72 poz. 648) ogłaszam:

Unieważniam skradziony dow ód osobisty 
Nr. 65 wystawiony dnia 1 sierpnia 1932 r. na 
nazwisko Andrzeja Czerwonka, urodzonego 
8 kwietnia 1899 r. w Głodowie.

Sołtys:
Brzoskowski.

113.

OGŁOSZENIA SĄDOW E,

a) przetargi przymusowe.

1. Nieruchomość położonla w Mlewie i w 
chwili uczynienia -w zimianki o przetargu zapi
sana w księdze gruntowej Mlewo, tom II, kar
ta 78 na imię Ignacego Krygiera zostanie w 
drodze egzekucji dnia 10 lipca 1935 r. o  godz- 
11 przed połudn. wystawioną na przetarg w 
niżej oznaczonym  Sądzie, pokój Nr. 10. N ie
ruchomość stanowi dom) mieszkalny z oberżą 
i salą, stodołą z oborą, podwórze, ogród, rola 
i pastwisko o ogólnym obszarze 3,85,80 ha, o 
czystym  dochodzie do podatku gruntowego 
11,44 talarów i o  rocznej wartości użytkowej 
do podatku budynkowego 430 mik.

W artość nieruchomości z przynależnością- 
mi oszacowane prawom ocnie na 6.010—  zł.

W zmiankę o przetargu zapiisanio w księdze 
gruntowej dnia 13 maja 1930 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ= 
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze gruntowej uwi



Nr. io POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI poz. u  3 143

docznione, aby się z niemi zgłosili najpóźniej 
w dniu przetargu przed wezwaniem  do w no
szenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, 
gdyby wierzyciel im przeczył. W  razie nieza* 
stosowania się do powyższego wezwania, 
prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty 
nie zostaną wcale uwzględnione, a przy roz
dziale ceny kupna dopiero po roszczeniu 
wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się dwa tygodnie przed terminem 
podać na piśmie albo do protokółu sekreta* 
rza sądowego dokładne obliczenie swych 
roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wy* 
powiedzenia i kosztach sądowego dochodzę* 
nia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeńst* 
wo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia 
się przetargowi, wzywa się, aby przed udzie* 
leniem przybicia targu postarali się o urno* 
rżenie lub zawieszenie postępowania, gdyż 
inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast 
do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny 
kupna.
2 K 2/30.

Kowalewo, dnia 24 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

ne zebranie wierzycieli celem  powzięcia u- 
chwały nad złożonem do Sądu doleceniem u- 
godowem  dłużników. Dolecenie ugodowe i o- 
świadczenie W ydziału wierzycieli są w yłożo
ne w sekretarjacie tut. Sądu (pokój 14) do 
wglądu uczestniczącym.
II F 86/33. *

Czersk, dnia 6 maja 1935 r.

Sąd Grodzki-

3. Uchwala, W  sprawie upadłościowej fi* 
my H. Grabowski w Grudziądzu, na wniosek 
zarządcy masy adwokata Piotra Jazłowińskie- 
go zwołuje się walne zgromadzenie w ierzycie
li ma dzień 26 czerwca 1935 r. godzina 10 nrzed 
Sądem Grodzkim  w Grudziądzu pokój N i. 2. 
Porządek obrad: Powzięcie uchwały co do 
(Sprzedaży ̂ realności względnie spichrza przy 
ulicy Spichrzowej N r 59.
3 N  lc/29.

Grudziądz, dnia 30 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

b) postępowanie upadłościowe.

1. W  postępowaniu upadłościowem nad 
majątkiem firmy Interes bielizny i garderoby, 
właścicielka Helena Renk wyznacza się ter
min końcow y sprawozdania wierzytelności na 
18 czerwca 1935 r. o godzinie 10.

Zatwierdzony uchwałą z dnia 27 kwietnia 
1935 roku rachunek końcow y jest w yłożony 
w Sekretarjacie Sądu do wglądu interesowa
nym.
1 N  P34.

Chojnice, dnia 27 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki-

2. W  sprawie postępowania upadłościowe
go nad majątkiem firmy Przemysł Drzewny 
Hermann Schńtt właśc. Hermann i Walter 
G roossow ic w Czersku wyznacza się na dzień 
21 maja br. >0 godz. 9 w niżeli wymienionym 
Sądzie (pokój 12) termin, dla dodatkowego 
zbadania- wierzytelności zgłoszonych po upły
wie czasokresu d o  zgłoszenia.

Na dzień 28 maja 'br. godz. 10 zw ołuje się 
do niżej wymienionego Sądu (pokój 12) ogók

4. W  sprawie upadłościowej nad mająt
kiem Marjana Pankowskiego w  Dębieńcu p o
wiat Grudziądz, na wniosek zarządcy masy 
Leona Frohlicha z Grudziądza, ulica Budkie
wicza zwołuje się walne zgromią dżemie wie
rzycieli na dzień 26 czerwca 1935 r. godzina 10 
pokój Nr. 2 w niżej oznaczonym  sądzie. Po
rządek obrad: 1) Powzięcie uchwały w kwe- 
stji wytoczenia przez zarządcę masy upadło
ściowej skargi odszkodowawczej przeciwko 
masie 'Spadkowej po śp.-;adwokacie W ysoc
kim względnie przeciw Annie Pankowskiej o 
zapłacenie ceny kupna bydła i inwentarza na
bytego od masy upadłościowej, 2) złożenie 
przez wierzycieli odpowiedniej zaliczki do 
rąk zarządcy masy dla prowadzenia procesu.
3 N  14/24.

Grudziądz, dnia 4 mą ja 1935 r.

Sąd Grodzki-

5. W  sprawie upadłości c/a F-a K. Rosocho- 
wicz w  likwidacji, Toruń zwołuje się na dzień 
21 maja 1935 godz. ł l  pokój 43 podpisanego 
Sądu zebranie wierzycieli' z następującymi p o 
rządkiem dziennym: 1) sprawozdanie zarząd



144 Nr. j o  POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI poz. 1 1 3

cy  i rachunek końcowy, 2) uchylenie postępo
wania z powodu wyczerpania masy, 3) wy- 
natrudzenie zarządcy.
V  N  10/31.

• Toruń, dnia 30 kwietnia 1935 r-
Sąd G rodzki

ó. W  sprawie postępowania upadłościowe
go nad majątkiem Dra Edwarda Sanda z W ą
brzeźna wyznacza się termin zgromadzenia 
wierzycieli na dzień 18 maja 1935 o go-dż. 12 
w gmachu tut. Sądu pokuj Nr. 5 z nast. p-o- 
rząoildem obrad:

1) .sprawozdanie zarządcy masy upadło
ściowej adw. Kużaja,

2) sprawa zgłos|Zonych wierzytelności 
Kom. Kasy Oszcz. powiatu wąbrzeskiego w 
W ąbrzeźnie,

3) odwołanie Ludwika Dunkera jako 
członka wydziału wierzycieli,

4) wynagrodzenie dla -członków wydziału 
wierzycieli, ,

5) rozpatrzenie zażalenia -dłużnika upa
dłego,

6) wybór zariządey masy upadłościowej.
2 N  10/25

Wąbrzeźno-, dnia 1 maja 1935 r.
Sąd Grodzki.

7. W  sprawie upadłości firmy Konrad Gu- 
ozal-ski w Toruniu L.,5 N  5/24 nastąpi końco
wy -podział masy w łącznej kwocie 2.210,52 zł 
pomiędzy wierzycieli nieuprzywilejowaniych 
łgrupa VI). W ierzytelności te wynoszą 
55.272,31 zł. W ykaz wierzytelności mając-ych 
się u-względnić w p-odziale w yłożony jest w 
Sekretarj a-cie Sądu Grodzkiego w Toruniu 
pokój 44-

•Toruń, -dnia 11 maja 1935 r.
I. W ierzbowski, zarządca masy.

8. W  sprawie postępowania upadłościowe
go nad majątkiem Konrada Dahmera z W ą
brzeźna, wyznacza -się termin zgromadzenia 
wierzycieli na dzień 4 czerwca 1935 roku go
dzina 12 w gmachu tut. sądu pokój Nr. 5 z 
następującym porządkiem obrad: 1) spra
wozdanie zarządcy -masy za okres d o  dnia 
1 czerwca 1935, 2) rozpoznanie wniosku dłuż
nika o przyznanie utrzymania, 3) badanie do
datkowo zgłoszonych wierzytelności.

W ąbrzeźno, dnia 4 maja 1935 r.

Sąd Grodzki.

c) publiczne doręczenia i wywołania.

1. Obwieszczenie. Na podstawie art. 10 
rozporządzenia Prezydenta- Rzeczypospolitej 
z dnia 28 gru-dnia 1927 -r. o uregulowaniu cię
żarów i wierzytelności, ciążących na przymu
sowo wykupionych nieruchomościach ziem
skich (Dz. U. R. P. Nr. 3/28 poz. 22) zawiada
mia -się jak następuje:

Urząd W ojew ódzki Pomorski (W ydział 
Rolnictwa i Reform  Rolnych) w To~uniu za 
rządzeniem z dnia 13 grudnia 1934 r. Nr. RF 
16/32 przekazał do Państwowego- Banku R ol
nego -oddział w Grudziądzu j-ak-o depozyt do 
dyspozycji tut. Sądu następujące zmiany:

I. -w obligacjach serji I-ej państw- renty 
ziemskiej na -sumę -nominalną 123.300,00 zł. z 
'kuponami płatnemi od dnia 1 czerwca 1935 r.

II. gotówką 30.826,04 zł.
Sumy powyższe stanowią pierwszą ratę 

wynagrodzenia za przymusowo wykupione na 
rzecz Państwa Polskiego, na m ocy ustawy z 
dniia 28 gru-dnia 1925 r. o- wykonaniu reformy 

rolnej Dz. U. R. P. z 1926 -r. Nr. 1 -poz. 1) i 
ustawy z  -dnia 28 marca 1933 -r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 3 p-o-z. 265) znowelizowanej rozporządze
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 
października 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94 ,doz. 
843 z 1934 r.) 310 ha g-ru-ntu z nieruchomości 
Jozef-Kowo -karta 1, położonej w po-wiecie 
chełmińskim, b. wlasn-o-ść Herberta Plehna za
mieszkałego w Józef ko wie.

Roszczenie do pow yższych -sum z tytułu 
pretensji głównej, odsetek, kos-ztow i świad
czeń ubocznych należy zgłaszać w 14 dniach 
od p-owzięcia do wiadomości -niniejszego ob
wieszczenia, do tut. Sądu, -poczerń nastąpi 
sporządzenie planu podziału.
I E 8/3-5.

Chełmno, dnia 25 kwietnia 1935 r-

Sąd Grodzki.

2. W ywołanie. Spu-dko-biercy po zmarłym 
25 -kwietnia 1928 roku Janie Łukaszewiczu-i to 
żona tegoż Marianina Łukaszewicz z domu 
Kola-ssa oraz -i-ch wispó-lme dzieci W ładysław 
Łukaszewicz, Józefa Mollusowa z -domu Łu
kaszewicz Monika W iocho w a z do-rnu Łu
kaszewicz i Franciszka Ziemia-nowska z domu 
Łukaszewicz z Krupoełna wystąpili o w yw o
łanie zaginionego listu hipotecznego z 30/XII 
1921 na 10.000 mk. zapisanych w księdze wie
czystej Czersk tom 34 karta 105 w dziale III 
-pod Nr. 36 n-a rzecz Ja-na Łukaszewicza w 
Czersku.

Posiadacza dokumentu wzywa się, by  naj
później do terminu wyznaczonego na- -dzień 
20 czerwca- 1935 go-dlz. 12 pokój 11 tut. Sądu



Nr. 10 PO M O R SK I D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI poz. 113 143

prawa swe zgłosił i  odnośny list hipoteczny 
przedłożył, w przeciwnym  razie zostanie list 
hipoteczny pozbaw iony onocy.
III C o 47/34.

Czersk, dnia 6 października 1934 r.

Sąd Grodzki.

3. W yrok. W  Imieniu Rzeczypospolitej 
Polskiej. W  sprawie wywoławczej Eugenji 
Spaenke, emerytowanej kierowniczki szkoły, 
w  Grudziądzu, ul. Legjonów 21 Sąd Grodzki 
w Grudziądzu, przez sędziego grodzkiego O s
sowskiego orzekł: 1) List hipoteczny odnoszą
cy  się do hipoteki w  kwocie 20.000 mk- niem. 
z 5% odsetkami, zain t abul o w  ane j na nieru
chomości Grudziądz, tom! X I karta 465 w 
dziale III pod  Nr. 19 na rzecz w dow y Emilji 
Heuibach ur. Spaenke? obecnie zam. w  W etz- 
lar w Niem czech i kierowniczki szkoły Eu- 
genji Spaenke z Grudziądza, ul. Legjonów 21, 
jest pozbawiony m ocy. 2) K oszty postępowa
nia ponosi wnioskodawczymi. ,
3 Go 1915/34.

4. W yrok. W  Imieniu Rzeczypospolitej 
Polskiej! W  sprawie w ywoławczej małżon
ków Jana i M arty Guzińskieh, zam. w N o 
wej wsi, powiat Grudziądz, Sąd Grodzki w 
Grudziądzu, przez sędziego grodzkiego L. O s
sowskiego orzekł: 1) list hipoteczny odnoszą
cy  się do hipoteki w kwocie 1840 mk. niem. z 
odsetkami, zapisanej w  księdze wieczystej 
Nowawieś k. 130 w  dziale III pod  L 1 i to 500 
mk. bez odsetek na rzecz Freystadter Spar- 
und Darleheniskassenverein w Freystadt 
(N iem cy) a 1340 ;mk. zastawionych przez Bru
nona Poefcramdta na rzecz Freystadter Spar- 
umd Darlehenskasiseniverein A . G. m. b. H. w 
Freystadt, oraz do hipoteki w  kwocie 2.660 
mk. m. zaintabulowanej w  dziale III pod L. 2 
zastawionej przez Brunona Pockrandta rów
nież nia rzecz Freystadter Spar- und Darlehns- 
kassenverem w Freystadt — jest pozbawiony 
m ocy. 2) K oszty postępowania ponoszą wnio
skodawcy.
3 Co 2276/34.

5. Obwieszczenie. Urząd W ojew ódzki Po
morski (W ydział Rolnictwa i Reform  R ol
nych) w  Toruniu pismem z dnia 17 grudnia 
1934 r. sądowi doniósł, że polecił przekazanie 
do Państwowego Banku Rolnego oddział w 
Grudziądzu depozytu do dyspozycji Sądu 
Grodzkiego w  Grudziądzu tytułem wynagro
dzenia za przym usowo wykupioną część nie

ruchomości Dobra Małe Lniska tom I, karta 
16, właściciel Joachim Klettner.

Postanowieniem z dnia 16 kwietnia 1935 
wszczęto postępowanie rozdziałowe w  myśl 
t o  zip . P. Pirez. z  dnia 28/XII 27 t . ( D z . Ust. 
3/28).

O  powyższem zawiadamia się wjszystkieh 
uprawnionych do zaspokojenia swych rosz
czeń z  wymienionego wynagrodzenia.

W ierzyciele szukający zaspokojenia z w y
nagrodzenia roszczeń w  hipotece nieujawnio
nych, winni zgłosić je  najpóźniej w  terminie 
wyznaczonym  do rozdziału pod rygorem że 
w razie nie zgłoszenia, rozdział wynagrodze
nia nastąpi wedle stanu ujawnionego w  hipo
tece z pominięciem innych roszczeń, a rosz
czenia oparte na prawie pulblicznem stracą u- 
prizywilejowane pierwszeństwo i znaleźć bę
dą m ogły zaspokojenie tylko z reszty wyna
grodzenia ,jaka poizostanie po zaspokój eniiu 
wierzycieli hipotecznych.

Termin rozdziału wynagrodzenia wyzna
cza się na dzień 19 czerwca 1935 r. godzina 9 
przed południem w gmachu Sądu Grodzkiego 
w  Grudziądzu pokój Nr. 2.

Interesowanych wierzycieli wzywa się do 
przedłożenia w dw óch tygodniach zestawie
nia swych wierzytelności.
3 E 1167/34.

Sąd Grodzki.

6. Obwieszczenie. W  sprawie przymuso
wego wykupu części nieruchomości zapisa
nej na rzecz Juljusza Plehna w  Rynkówku, 
pow. Starogard, księga wieczysta Rynkówko 
tom VI L. 132 a mianowicie o  obszarze 270 
ha, wyznacza się w  celu rozdziału I raty w y
nagrodzenia za przym usowo wykupioną tę 
część nieruchomości termin na dzień 19 
czerwca 1935 r. o  godzinie 10-tej w  Sądzie 
Grodzkim w  Nowem , pokój Nr. 7.

W ynagrodzenie to  zostało przez LTrząd 
W ojew ódzki Pomorski (W ydział Rolnictwa 
i Reform  Rolnych) w Toruniu złożone w Pań
stwowym  Banku Rolnym Oddział w Gru
dziądzu do depozytu Sądu Grodzkiego w  N o 
wem' i składa się:
a) z gotówki w kwocie 25.279,04 złotych, 
ib) z obligacyj serjii I. 3% państwowej renty 

ziemskiej w/g. wartości nominalnej, pła
tnych w tejże wartości na sumę nominalną 
złotych w  złocie 101200 z kuponami pła 
tnemi od dnia 1 czerwca 1935 r 
12 w  odcinkach 100 zł. w  złocie N. N. od  

40499 d o  40510,
18 w  odcinkach 500 zł, w  złocie N. N- od 

31240 do 31057,
56 w  odcinkach 1000 zł. w  złocie N. N. od 

10623 do 10678,



146 Nr. io  P0M O R SX I D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI poz 113

7 w  odcinkach 500i' zł. w złocie N. N. od 
1326 do 1332.

Wierzyciele, szukaj ący -zaspokojenia z w y
nagrodzenia roszczeń w hipotece nieujawnio
nych, winni zgłosić je najpóźniej w terminie 
wyznaczonym do rozdziału pod rygorem, że 

wrazie niezgłoszenia rozdział wynagrodze
nia nastąpi wedle staniu, ujawnionego w  hipo- ■ 
tece księdze wieczystej |z pominięciem innych 
ich roszczeń, a roszczenia oparte na prawie 
publiczneim tracą uprzywilejowane pierw- 
isZeńistwo i znaleść będą mogły zaspokojenie 
tylko z reszty wynagrodzenia,, jaka zostanie 
po zaspokojeniu wierzycieli hipotecznych.

Powyższe podaje się do wiadomości w szy
stkich uprawnionych do zaspokojenia swych 
roszczeń z tego wynagrodzenia na zasadzie 
przepisu art. 10 rozp. Prezydenta! Rzeczypc 
spolitej Polskiej z dnia 28/XII 1927 r. o  ure
gulowaniu ciężarów i wierzytelności ciążą
cych na .przymusowo wykupionych nierucho
m ościach ziemskich (Dz. Ust. R. P. Nr. 3'28. 
poz. 22) łącznie z przepisem § 105 ustawy z 
dnia 24 marca 1897 r. o  przym usowym  prze- .  
targu i przym usowym  zarządzie (Dz. Ust. 
Rzes|zy Niem. z roku 1898 str. 713).
3 E 154/34.

N ow e, dnia 12 lutego 1935 r.
Sąd Grodzki.

7. Urząd W ojew ódzki Pomorski (W ydział 
Rolnictwa i Reform Rolnych) pismem z dnia 
13 grudnia 1934 r. stawił wniosek o sądowy 
podział pierwszej raty wynagrodzenia, za 
przym usowo wykupioną część gruntu W ikto 
ra i I lildegard Detmering w  Jastrzębie, po w. 
Ś wiecie, z nieruchom ości Jastrzębie wykaz 
liczb 3 i 68.

W ynagrodzenie według zaświadczenia U- 
rzędu W ojew ódzkiego Pomorskiego składa 
się:
1)z obligacyj serji I. 3% państwowej renty 

ziemskiej na sumę nominalną 91.800,— zło
tych w  zlocie,

2) gotówki w kwocie 22.919,— złotych.
Podział raty wynagrodzenia nastąpi na 

podstawie rozporządzenia Prezydenta Rze- 
ozypospoliteji z dnia 28 grudnia 1927 r o ure
gulowaniu ciężarów i wierzytelności ciążą
cych nla przymusowo wykupionych nierucho
mościach ziemskich (Dz, Ust. R. P. z roku 
1928 Nr. 3 poz. 22) w terminie wyznaczonym  
na dzień 15 czerwca 1935 r. o  godz. 10 w  Są
dzie Grodzkim w  Świeciu pokój Nr. 6.

W ierzyciele szukający zaspokojenia z w y
nagrodzenia roszczeń, w  hipotece nieujaw
nionych, winni zgłosić się najpóźniej w ter
minie, wyznaczonym  ido rozdziału, pod tym

rygorem, że w rajzie niezgłoszenia rozdział 
wynagrodzenia nastąpi wedle stanu, ujaw
nionego w hipotece z pominięciem innych ich 
roszczeń, a roszczenia oparte na prawie pu
blicznym  stracą uprzywilejowane pierwszer 
stw o i znaleźć będą mogły zaspokojenie tylko 
z reszty wynagrodzenia, jaka pozostanie po 
zaspokojeniu wierzycieli1 hipotecznych.
2 E 378/34.

Świecie, dnu a 8 maja 1935 r.

Sąd Grodzki.

8. W ywołanie. Posiedziciel A lfred Rosen- 
feldt zam. w Zielnowie, poczta Grudziądz, 
powiat Świecie przez swego pełnomocnika 
proces, adwokata Mar jama Zycha w Świeciu 
postawił wniosek ma wywołanie listu hipote
cznego hipoteki zapisanej w księdze w ieczy
stej Dziewięćwłók wykaz L. 2, 7 i 12 w dzia 
le III pod liczb. 30 wizgi. 11 wzgl. 12 w kwocie 
3200 mkn, na pzecz A nny Rosenfeldt zamęż
nej Goertz w  kwocie 1600 mkn. i ma rzecz 
Friedy Rosenfeldt w  kwocie 1600 mfcu,

Posiadacza tego dokumentu wzywa się, by 
najpóźniej na terminie 21 października 1935 
r., przed połud. o  godz 10 w  podpisanym Są
dzie (pokój 1. 6) odbyć się mającym;, swoje 
prawa zgłosił i dokument ten przedłożył, w 
przeciwnym  bowiem raizie nastąpi unieważ*, 
menie dokumentu.
3 F 4/34.

Świecie, dnia 4 maja 1935 r.

Sąd Grodzki.
I

9- Mar ja Sadlowska z domu Musialska 
zam. w Toruniu ul. Mickiewicza Nr. 103 
wniosła o uznanie za zmarłego jej męża A le 
ksandra Sadlowskiego, który ją opuścił w  ro
ku1 1919 po nastaniu Grentzschutzu, a urodzo
nego 5 listopada 1886 r. ostatnio zamieszka 
lego w Toruniu.

W zyw a się wymienionego do zgłoszenia 
się najpóźniej w  terminie wywoławczym  w 
dniu 9 marca 1936 r. o  godzinie 11 przed1 Są
dem Grodzkim  w  Toruniu, pokój Nr. 33, 
gdyż w  przeciwnym  razie nastąpi uznanie go 
za zmarłego.

W zywa się również wszystkich, Którzyby 
mogli udzielić w iadom ość' o  życiu lub śmier
ci zaginionego, by donieśli o  tom Sądowi naj
później w term.iiie wywoławczym .
IX  C o 600/34.

Toruń, dnia 24 kwietnia 1935 r.
Sąd Grodzki.



Nr. io  PO M O R SK I D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI poz. 113 147

10. Obwieszczenie. W  skrawie przymuso
wego wykupu części ni er iicHoimości oznacze
nia hipotecznego Suchorączek wykaz liczba 1 
położonej w Sucho,rączku, powiat Sępólno, 
zapisanej nia irzeoz właściciela majątku Oto- 
na Kunikla z Suchorączka złożył Urząd, W o je 
wódzki Pomorski pierwszą ratę ceny wyku
pu do depozytu 'sądowego w  Państwowym. 
Banku Rolnym  oddział w  Grudziądzu.

Celem, dokonania przez Sąd podziału zde
ponowanej pierwszej raty ceny wykupu czę
ści tej nieruchomości wyznacza się termin do 
rozdziału tego wynagrodzenia wedle par. 105 
ustawy z dnia 24 marca 1897 r. o przym uso
wej sprzedaży i przymusowym zarządzie nie
ruchomości i w  myśL.rozp. Prezydenta z dnia 
28 grudnia 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 3 poz. 22) o 
uregulowaniu ciężarów i wierzytelności cią
żących na przym usowo wykupionych nieru
chomościach ziemskich na dzień 27 czerwca 
1935 r. godz. 10 przed południem w sali roz
praw podpisanego Sądu.

W ierzyciele, szukający zaspokojenia z w y
nagrodzenia roszczeń, w hipotece nieujaw
nionych, winni zgłosić je  najpóźniej w termi
nie powyższymi, wyznaczonym  d o  podziału 
p od  tym rygorem, że w  razie nile zgłoszenia 
rozdział nastąpi wedle stanu ujawnionego w 
hipotece, z pominięciem innych ich roszczeń, 
a roszczenia, oparte na prawie publicznem, 
stracą uprizywilejowame pierwszeństwo i zna
leźć będą mogły zaspokojenie tylko z reszty 
wynagrodzenia jaka pozostanie p o  zasnoko- 
j emu wierzycieli hipotecznych.

W ięcbork, dnia 24 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

11. W  Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej. 
W  sprawie odroczenia wypłat właściciela 
dóbr Tomasza Komiierowiskiego z Komiero- 
wa, powiatu1 sępoleńslkiego, dłużnika.. Sąd 
Grodzki w  Sępolnie po przeprowadzeniu ust
nej rozprawy w  dniu 12 mairea 1935 r. przez 
asesora sądowego Józefa Beckera jako sędzie
go, przy współudziale pomocnika kancelaryj
nego St. W olnego, jako protokulanta, orzekł: 

I. Określony wyrokiem z dnia 2 czerwca 
1933 roku termin odroczenia wypłat 
przedłuża się na dalszy okres gospodar
czy do 1 listopada 1936 roku.

II. Zarządcą mianuję się dotychczasowego 
zarządcę Tomasza Komiierowskiego, zaś 
nadzorcą dotychczasowego nadzorcę 
Miecz ysława Romański ego.

III. Koszty postępowania ponosi dłużnik.
IV. W yrok jest natychmiast wykonalny.

III N 4/32.

Urząd W ojew ódzki Pomorski W ydział 
Rolnictwa i Reform  Rolnych w Toruniu za
wiadomi! Sąd pismem z dnia 13'XII 1934 r., 
że przekazał do Państwowego Banku Rolne
go oddział w Grudziądzu depozyt do dyspo
zycji Sądu -Grodzkiego w Grudziądzu tytu
łem wynagrodzenia za przymusowe wyku
pienie część nieruchomości D obra Hansfelde 
karta 8, właściciel Edward W anow rolnik 
z Hansfelde powiat Grudziądz.

Postanowieniem z dnia 4 stycznia 1935 r. 
wszczęto postępowanie rozdziałowe w myśl 
Rozp. P. R. P. z dnia 28. XII. 1927 r. (Dz. Ust. 
3/28).

O powyższym  zawiadamia się wszystkich 
uprawnionych do zaspokojenia swych rosz
czeń z wymienionego wynagrodzenia.

W ierzyciele szukający zaspokojenia z w y
nagrodzenia roszczeń w hipotece nieujaw
nionych winni zgłosić je  najpóźniej w termi
nie wyznaczonym do rozdziału pod rygorem!1 
że w razie nie zgłoszenia, rozdział wynagro
dzenia nastąpi wedle stanu ujawnionego w 
hipotece z pominięciem innych roszczeń, a 
roszczenia oparte na prawie publicznem 
stracą uprzywilejowane pierwszeństwo i zna
leźć będą m ogły zaspokojenie tylko z reszty 
wynagrodzenia jakie pozostanie po zaspoko- 
jeniu^wierzycieli hipotecznych.

Termin rozdziału wynagrodzenia wyzna
cza się na dzień 4 liipca 1935 r. godzina 10 
przed południem w gmachu Sądu Grodzkie
go w Grudziądzu pokój nr. 19.

Interesowanych wierzycieli wzywa się do 
przedłożenia w dwuch tygodniach zestawie
nie swych wierzytelności
1129/34.

Grudziądz, dnia 3 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

Małgorzata Kilkowska ur. Treuchel w Kas
sel, WiTchstr. 69, Elli Scheller ur. Treuchel 
w Danzig-Langfuhr, Elfryda Stoli ur. Joehim, 
Altennurg. Brahnhausstr. nr. 10, Dtarota Stolo 
Breslau Karlsti 20, Malgorzaia Depold, Stet- 
tin i mistrz stolarski Herbert Joehim w szy
scy zamieszkali w Niem czech zastąpieni 
przez adwokata Pawła Żelaznego w Grudzią
dzu wystąpili z wnioskiem o wywołanie li
stów hipotecznych odnoszących się do hipo
teki w kwocie 6000 Mk. niem z odsetkami 
zapisanych na nieruchomości Mniszek tom 
I, karta 5 w dziale III. pod  L. 4. na rzecz mi
strza ciesielskiego' Treuchel‘a z G ross-N e- 
brau względnie hipoteki 3600 Mk. niem. z od 
setkami zaintabulowanych w dziale III. pod 
L. 5. na rzecz kapitalisty Fryderyka Treu- 
cheka z Grudziądza.



148 Nr. 10 PO M O R SK I D Z IE N N IK  W O JEW Ó D ZKI poz. 113

Posiadacza listów hipotecznych wzywa 
oię, by najpóźniej w terminie wywoławczym  
wyznaczonego' na dzień 12 września 1935 go
dzina 10 w  niżej' podpisanym sądzie pokoi 
nr. 19 zgłosił prawa swe i przedłożył doku
menty, w przeciwnym bowiem  razie doku
menty. te zostaną pozbawione m ocy prawnej.
2330 34.

Grudziądz, dnia 12 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

d) zapisy w rejestrze majątkowym.
* V1 ty v * ' jtr:

1. W  rejestrze małżeńskich n-raw majątko
wych zostało zapisane, że niżej wymienieni 
małżonkowie:

1) rolnik Antoni i Marjanna z Kwiatkow
skich m ałżonkowie Bogdanów, z  Świecia 
powiat Brodnica, urnową z dnia 3/XII 
1934,

2) rolnik Tadeusz i Czesława z Zielińskich 
małżonkowie Zielazińscy z Świerczyn po
wiat Brodnica, umową z dnia 31 grud
nia 1934,

3) rolnik Arnold Albert i Elżbieta-Gertruda 
z Kluków małżonkowie Pehlke z G rzyb
na powiat Brodnica, umową z dnia 21/3 
1934.

4) kupiec A lfons i Eugemja z Gołaszewskich 
małżonkowie Zielińscy ź Brzózią powiat 
Brodnica, umową z dnia 6/4 1933,

5) rolnik Józef i Antonina z Łagowskich 
małżonkowie Bółkowsicy, z M iesiączko
wa powiat Brodnica, urnową z dnia 8/X  
1934,

6) rolnik Wilhelm i Fryda z Tetnplinów 
małżonkowie Bu-nl z Kawk powiat Brod
nica, urnową z dnia 26/VI 1934,

7) rolnik Franciszek i Marjanna' z Sękow
skich małżonkowie Błaszkiewiczowie z 
Górzna powiat Brodnica, umową z dnia 
14/X 1931,

8) rolnik Stanisław i Gertruda ą Lewandow
skich m ałżonkowie Kocaja z  Karasia po
wiat Brodnica, umową z dnia 26 lutego 
1927,

9) rolnik Bernard i Monika z Bieńkowskich 
m ałżonkowie Szymańscy z Świerczyn 
pow. Brodnica, umową z dnia 31/VII 1934,

10) rolnik Ma-ksymiljan i Marta z Kusińskich 
małżonkowie Jarońscy z Szymkowa po
wiat Brodnica, urnową z dnia 13/2 1933,

11) rolnik Jaikób-Albert i Herta z Hagena- 
uów nńilżonkowie Eggert z Bukowca po
wiat Brodnica, umową z dnia 18'/12 1934,

12) rolnik Edward i Eu fum ja z Jarzembiow- 
sfcich małżonkowie Peneierzyńscy z 
Kawk powiat B'”odinica, umową z dnia 
19/VII 1934,

13) rolnik Juljan i Bromisława-Leokadja z 
Wiśniewskich małż. Stankowscy z Małe
go Głębo-ozka powiat Brodnica, umową z 
dnia 20/XlI 193-4,

14) rolnik Konstanty i Marjanna z Kusiń
skich małż, Sterr.iccy z Grążaw powiat 
Brodnica, uim-ową z -dnia 7/XI 1934,

15) rolnik Eryk-Karol i Ella z Krugerów mał
żonkowie Lienau z Buku Góralskiego p o 
wiat Brodnica, umową z dnia 18M  1935,

16) rolnik Gustaw i M arja z Wagemannów 
małżonkowie Hóhn z. K onojad powiat 
Brodnica, urnową z dnia 27/VII 1934,

17) rolnik Feliks i Leokadja z Bółkowskich 
małżonkowie Zab-łotui, a Igliczy-zny pow. 
Brodnica, umową z dnia 17 stycznia 1935,

18) -rolnik Jan i Ewa- z Calbajów małżonkc- 
wie Pluta z Lemibarga powiat Brodnica, 
umową z dnia 16/111 1935,

1°) rolnik Jain i Marja z Kapu-stó-w małżonko 
wie W ięcelewsey z K onojad powiat Brod 
ni-ca., umową z dnia 30. I. 1932 umówili 
ogólną wspólność 'majątkową.

20) rolnik Jan i Wanda z Czaplińskich mał
żonkowie Zbik-owiscy z Trepek powiat 
Brodnica, umową z 22/XI 1934,

21) rolnik Juljar i Juljamna z, Napierskich 
małżonkowie Rafalscy \z Gor czernicy pow. 
Brodnica, umową z dnia 28/11J 1933, um ó
wili ogólną wspólność majątkową, która 
po śmierci jednego z nich ustaje;

22) rolnik Ignacy i Władysława z Pilarskich 
małżonkowie Tom aszewscy z Wichulca 
powiat Brodnica, umową z dnia 24/VI 
1929 znieśli -ogólną wspólność majątkową.

Brodnica, -dnia 20 kwietnia 1935 r.
»

Sąd Grodzki

2. W  tutejszym rejestrze ^małżeńskich 
spraw majątkowych RM 1445 wpisano c-o na 
stępuje: rolnik Herman Gottlieb Danielme- 
ye-ri i -tegoż żona Ella Jadwiga Danielmeyer 
owdowiała Eisemhar dt z -domu Bit/.er w KieE 
piu postanowili umio-wą notarialną z dnia 13 
marca 1935 r. ogólną wspólność majątkową 
według przeiDisów kodeksu cywilnego na czas 
trwania małżeństwa.

Chełmno, dnia 2 maja 1935 r.

Sąd Grodzki



Nr. io POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI poz. 1 1 3  149

3. W  tuit. [rejestrze miałżeńBftcin praw ma
jątkowych wpisano na ,str. 950, że m ałżonko
wie Roman i Klara z Begerów Gatz‘owie z 
Śliwic umową notarialną z 20 stycznia 1932. 
zawarli ogólną wspólność majątkową według 
przepisów kodeksu cywilnego.

Czersk, dnia 16 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki-

4. W  tut. rejestrze małżeńskich praw ma
jątkowych strona 839 wpisano: Umową z 
dnia 9 kwietnia 1935 znieśli miałżonkowie Raj 
mund i Antonina z Czapińskich Stodolscy, 
właściciele dóbr z Grodek, um ówioną kon
traktem z dnia 20 stycznia 1930 ogólną wspól
ność majątkową i zaprowadzili zupełny roz 
dział maj ątkowy.

Działdowo, dnia 24 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki-

5. W  tutejszym rejestrze małżeńskich 
praw m ajątkowych wpisano na stronie 921, 
że Stanisław Kaczorek i jego żona Leokadja 
z Machulskich rolnicy zamieszkali w Żabi- 
nach umówili kontraktem z dnia 31 stycznia 
1935 r. zupelńy rozdział majątkowy.

Działdowo, 'dnia 25 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki-

6. W  tut. rejestrze małżeńskich praw ma
jątkowych wpisano na stronie 922, że Jan i 
N unegunda z Orzechowskich małżonkowie 
Łąezewsey, rolnicy z Iłowa umówili kontrak
tem z dnia 31 stycznia 1935 ogólną wspólność 
maj ątkową małżeńską.

Działdowo, dnia 25 kwietnia 1935 -r.

Sąd Grodzki-

7. W tutejszym rejestrze małżeńskich 
praw majątkowych pod liczbą 310 wpisano 
dziś: M ałżonkowie Roman Plócieniak, oby
watel ziemski w  Owieczkom ie, powiat W ą 
brzeźno i M arja z Czabańshioh 'Płóeieniako- 
wa zaprowadzili umową z dnia 28 marca 
1935 r. zupełny rozdział m ajątkowy z wyklu

czeniem zarządu i pobierania użytków przez 
męża.

Golub, dnia 30 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki-

8. D o tutejszego rejestru małżeńskich 
praw m ajątkowych zapisano dziś pod Nr. 
1857, że małżonkowie rolnik Brunon Keidro- 
wski i Marta Marjanna Keidrowska ut. N ad
worna w -Świeciu powiat Grudziądz urnową 
notarjalną z dnia 2 marca 1935 r. zaprowadzi
li ogólną w:spółrność m ajątkową z tem, że 
wspólność ta ustaje z  chwilą śmierci jednego 
z małżonków.

Grudziądz, dnia 26 marca 1935 r.

Sald Grodzki-

9. D o tutejszego rejestru małżeńskich 
praw m ajątkowych za pisano 'dziś pod Nr. 
1865a, że małżonkowie kupiec Stefan Rutko
wski i tegoż iżona Marjanna z urodzenia N o 
wak zam. w  Grucie pow  Grudziądz, umową 
notarjalną z dnia 17/IV 1934 r zawarli zupeł
ny rozdział rnlajątkowy.

Grudziąd?;, dnia 26 marca 1935 r.

Sąd Grodzki-

10. D o tutejszego rejestru małżeńskich 
praw m ajątkowych zapisano dziś poc Nr- 
1865, że małżonkowie rolnik Broinislaw Bizoń 
i jego żona Marjanna z domu Kobierska z 
Blizinków pow. Grudziądz 'firnową notarjalną 
z dnia 12 października 1934 r. zawarli ogólną 
w spólność maj ątkową.

Grudziądz, dnia 26 marca 1935 r.

Sad Grodzki.

11. D o tutejszego rejelstru małżeńskich 
praw majątkowych zapisano dziś pod Nr. 
1868, że małżonkowie rolnik iPaweł Alberl z 
Mazanek pow. Grudziądz i  jego żona Anna 
z domu Voelkner umową notarjalną z dnia 
16 lutego 1935 r. ustanowił’ ogólną wspólność 
majątkową

Grudziądz, dnia 29 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.



150 Nr. 10 PO M O RSKI D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI poz. 113

12. W  rejestr małżeńskich 'praw majątko
wych wpisano: Leon Piekarski, rolnik i jego 
żona Helena ur Szota w Czernikach, powiat 
kościerski, umową 19 kwietnia 1935. zawarli 
ogólną wspólność majątkową z wyklucze
niem dalszej wspólności majątkowej.

Starogard ,dnia 24 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki’.

13. W  tutejszym rejestrze małżeńskich 
praw m ajątkowych wpisano dziś pod Nr. 426 
przy małżonkach Leona W endta rolnika i te
goż żony Ireny W endt z domu Grzechników 
na z Małżewa, pow. Tczew : umową notarial
ną ;z 24 listopada 1934, ustanowiono ogólną 
wispólność majątkową w myśl §§ 1437— 1518 
kodeksu cywilnego z  wyklWżeniem dalszego 
trwania tej wspólności z dziećmi po śmierci 
jednego z małżonków.

Tczew  ,dnia 9 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

14. D o tut. rejestru małżeńskich praw ma
jątkowych pod Nr. 1254 wpisano: Artur
Ewald i Matylda Emma ur. Dahm m ałżonko
wie Hostmanm, rolnicy z Wąbrzeźna, aktem 
notarialnym z 12 listopada 1934 r. zaprowa
dzili ogólną wispólność majątkową wedle 
przepisów ustawy cywilnej.

W ąbrzeźno, dnia 29 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

15- D o  tut rejestru małżeńskich praw ma
jątkowych pod  Nr. 1253 wpisano: Paweł i 
Marjanna z Husów małżonkowie Karnas, rol
nicy z Książek, aktem notarialnym z 5 kwiet
nia 1932 zaprowadzili 'Ogólną wspólność ma- 
jątkuwą z tern nadmienieniem, ze po śmierci 
jednego z małżonków, wspólność ta ustaje.

W ąbrzeźno, dnia 29 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

16. W  tutejszym rejestrze praw m ajątko
wych zapisano jak następuje:

Nr. 860. Spedytor Paweł Frankenstein, za
mieszkały w W ejherowie. Greta Frank ein

stein, urodzona Stern, żona wyż. wym. K on
traktem z dnia 18 stycznia 1935 r. rej. not. 
Dr. Czarneckiego Nr. 58/35 została umowa o 
wspólności majątkowej zniesiona. W pisano 
dnia 10 lutego 1935 r. Kontraktem z dnia 18 
stycznia 1935 r. rej. not. Dr. Czarneckiego w 
W ejherowie nr. 58/35 z powrotem  wprowa
dzono ustawowy ustrój m ajątkowy. Wpisano 
dnia 10 lutego 1935 r.

Nr. 1658. W ojciech  W ojczyński, nauczy
ciel Zakładu Głuchoniemych w  W ejherowie 
i żona jego Helena z domu Miketyńsika. Kon
traktem noturjalnym z dnia 7 grudnia 1934, 
wprowadzono zupełne rozłączenie majątku, 
przy równoczesnym  wykluczeniu zarządu i 
użytkowania majątku żony przez męża. W pi
sano dnia 10 lutego 1935 r.
3 Nr. 1659. Rolnik Bernard Bużan z Kielna 
i zona jego Aniela z domu Piekarska. Kon 
traktem1 z dnia 6 stycizinia 1935 wprowadzono 
ogólną wspólność majątkową, W  razie śmier
ci jednego ;z m ałżonków wyklucza się dalszą 
wspólność z potomkami. W pisano dnia 10 lu
tego 1935 r.

Nr. 1660. Rolnik W iktor Bieszk z Łężye i 
żona jego Bronisława z domu Dampc- Kon
traktem z dniia 17 września 1934 r. wprowa
dzono ogólną wspólność majątkową. W  razie 
śmierci jednego z małżonków wyklucza się 
dalszą wspólność z potoimkami. W pisano dnia 
10 lutego 1935 r.

Nr. 1661. Rolnik Józef Antoni Głowienka 
z Gniiewowa i żona jego Aniela z domu 
Dampc. Kontraktem z  dnia 13 grudnia 1934 r. 
wprowadzono ogólną wspólność majątkową. 
W  raizie śmierci jednego z małżonkóiw w y
klucza się dalszą wspólność z ipoitoimkam.. 
W pisano dnia 10 lutego 1935 r.

Nr. 1662. Rolnik Jan Dampic z Bożanki i 
żona jego Helena z  dom u Schlaisis. Kontrak
tem z dpia 7 listopada 1934 r. wprowadzono 
ogólną wspólność majątkową. W  razie śmier
ci jednego z małżonków Wyklucza się dalszą 
wspólność z potomkami. W pisano dnia 10 lu
tego 1935 r-

Nr. 1663. Rolnik Augustyn Piekarski w 
Rębiskach teraz Kieleńskahuta i żona jego 
Marta z domu Rutkowska. Kontraktem' z 
dnia. 24 października 1934 r. wprowadzono o- 
gólną wispólność majątkową. W  razie śmierci 
jednego z małżonków wyklucza się dalszą 
wspólność z potomkami. W pisano dnia 10 lu
tego 1935 r.

Nr. 1664. Rolnik Józef Rutkowski z D c 
brzewina i żona jego Leokadja z domu Z ie 
lińska. Kontraktem z dnia 6 listopada 1934 r 
w prowadzono ogólną wspólność majątkową. 
W  razie śmierci j ednego ,z małżonków wyklu
cza się dalszą wspólność z  potomkami. W p ;  v 
sano dhija 10 lutego 4935 r.



Nr. io  PO M O R SK I D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI poz. 113 TB

Nr. 1665. Rolnik A lfons Henryk Okrój z 
Zębłow a i zona jego Agata z idiomu Stanko- 
wska- Kontraktem] z dnia 27 września 1933 r. 
w prowadzono ogólną wspólność majątkową 
W pisano dnia 10 lutego' 1935 r.

Nr. 11>66. Rolnik Aleksander Arendt z 
Będargowo j  żona jego Tekla z domu Damps. 
Kontraktem z dnia 22 czerwca 1934 r. w pro
wadzono zupełne rozłączenie majątkowe, 
przy równoczesnym  wykluczeniu użytkowa
nia i zarządu majątku żony przez męża. W pi
sano dnia 10/11 1935.

Nr. 1667. Rolnik Benon Rzeppa z Z ębkr 
wa i żona jego z domu Marta W ałdowska. 
Konrraktem z dnia 28 stycznia 1935 r. w pro
wadzono ogólną wspólność majątkową. W  
razie śmierci jednego z małżonków wyklucza 
się dalszą wspólność z potomkami. W pisano 
dnia 30. kwietnia 1935 r.

Nr. 1668 Rolnik Leon Grzenkowiez z 
N iepoczołow ie i żona jego Cecylja z domu 
Kreft. Kontraktem z dnia 5 lutego 1935 r. 
w prowadzono ogólną wspólność majątkową. 
W  razie śmierci jednego z małżonków w y
klucza się dalszą "wspólność z potomkami. 
W pisarr dnia 30 kwietni a 1935 r.

Nr. 1669. Inżynier Rudolf z W ejherowa i 
żona jego Laura z domu Stanley. Kontrak
tem not. dr Czarneckiego w W ejherow ie z 
dnia 15 lutego 1935 r. nr. 134‘35, wykluczył 
inżynier Stefan Rudolf z W ejherow a prawo 
przysługujące żonie jego Laurze z d, Stanley 
po myśli § 1357 k. c. prawo działania za m ę
ża w zakresie prowadzenia gospodarstwa do
mowego. W pisano dnia 30 marca 1935 r.

Nr. 1670. Rolnik J u j j u s z  Labuda z Zem - 
błowa i żona jego Stefania ur. Grubba. Kon
traktem notarjalnym z dnia 4 lutego 1935 r. 
wprowadzono ogólną wspólność majątkową. 
W  razie śmierci jednego z małżonków wyklu
cza sie dalszą wspólność z potomkami. W p i
sano dnia 26 kwietnia 1935 r.

Nr. 1671. Rolnik Franciszek Dawidowski 
z Rumji i żona jego Elżbieta z d. Princ. K on
traktem notarjalnym z dnia 5 stycznia 1932 
r. wprowadzono ogólną wspólność m ajątko
wą. W  razie śmierci jednego z małżonków 
wyklucza się dalszą wspólność z potom ka
mi. W pisano dnia 26 kwietnia 1935 r.

Nr. 1672. Klemens Rompski i żona jego 
Leokadia ur. Litwitz I voto Leyk z Kowale
wa. pow. morski. Kontraktem z dnia 23 lutego 
1935 r. L. rep. not. dr. Czarneckiego w W e j
herowie zaprowadzono ogólna wspólność ma
jątkową, z wykluczeniem przedłużonej 
wspólności z potomkami wspólnymi pozo
stającego przy życiu małżonka. W pisano 
dnia 26 kwietnia 1935 r.

Nr. 1673. Rolnik Jan Szczodrowski i żona 
jego Józefa z d. Cirocka z Łebna. Kontrak
tem z dnia 14. 2. 1935 r. L. rep. 129/35 not dr. 
Czarneckiego z W ejherow a wprowadzono

ogólną wspólność majątku z tern, że trwanie 
przedłużonej wspólności z wspólnemi dzie
ćmi po śmierci jednego małżonka —  wyklu
czono. W pisano dnia 26 kwietnia 1935 r.

Nr. 1674. Rolnik Leon Darga z Szemudz- 
kiejhuty i żona jego Berta z d. Janca. Kon
traktem not z dnia 16 marca 1935 r. w pro
wadzono ogólną wspólność majątkową. W  ra- 
razie śmierci jednego z małżonków wyklu
cza się dalszą wspólność z potomkami. W p i
sano dnia 26 kwietnia 1935 r.

Nrt, 1675. Emerytowany nauczyciel Juljusz 
Filarski z W ejherow a i żona jego Małgorzata 
z d- Lange. Kontraktem notarialnym z dnia 
19 lutego 1935 r. wprowadzono zupełne rozłą
czenie majątkowe przv równoczesnem w y
kluczeniu zarządu i użytkowaniu majątku żo
ny przez męża, wpisano dnia 26 kwietnia 
1935 r.

Sąd Grodżki w W ejherowie.

17. D o tutejszego rejestru małżeńskich 
praw m ajątkowych pod liczbą 312 wpisano 
dziś: stelmach Antoni Staniszewski z Golu- 
bia i tegoż małżonka Feliksa z Wilantowi- 
czów  umówili kontraktem z dnia 4 kwietnia 
i935 ogólnąr.-\Vspólność m ajątkową z tern, że 
z chwilą śmierci jednego z małżonków, dal
sza wspólność ustaje.

Golub, dnia 23 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

. 18. W  tutejszy rejestr małżeńskich praw 
majątkowych wpisano: W yrokiem  Sądu
Okręgowego w Starogardzie z 18 maja 1931 
znak akt 2 0 59/31 uchylono zarząd męża Ja
na Rosego nad majątkiem tegoż żony Berty 
Rosę, właścicielki w Steklinie jako też pobie
ranie przez męża użytków z majątku żony.

Starogard, dnia 13 października 1935 r.

Sąd Grodzki.

W łaściciel ziemski Ernest Coelle W idii 
ce powiat Grudziądz zastąpiony przez adwo 
katów Rudolfa Rudkę i Andrzeja Tuleickiego 
w Grudziądzu wystąpił -z wnioskiem o uzna
nie przez wydanie wyroNu prokluzyjnego m o
cy prawnej listu hipotecznego odnoszącego 
się do hipoteki 3000 mk niemi wraz z 5 proic. 
odsetkami obciążających nieruchomość Lis- 
nówko k  18 w dziale III pod  L. 12 na rzecz



152 Nr. 10 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI

Heleny Zaihn zamieszkałej w Brieg — 
Niemcy.

Posiadacza dokumentu wzywa się, !by naj
później w terminie wywoławczym  wyznaczo
nym przed podpisanym sadem n.a dzień 18 
września 1935 r. godz. 11 polkój nr. 19 zgłosił 
prawo swe i przedłożył dokument, w przeci
wnym razie dokument ten zostanie pozbaw io
ny mocy prawnej.
2641/34.

Grudziądz, dnia 26 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

D ZIAŁ NIEURZĘDOW Y

OGŁOSZENIE 
w sprawie udzielenia uprawnienia rządowego.

Na zarządzenie Ministerstwa .Przemysłu j Han- 
dla wydanego zgodnie z przepisem § 8 rozporządzD 
nia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 31 paździer
nika 1934 r. w spra.wie uprawnień rządowych nu 
wytwarzanie, przetwarzanie, przesyłanie i rozdzie
lanie energji elektr. (Dz. U. R. P. Nr. 104 pop 928) 
oraz w myśl art. 5 ustawy elektrycznej w brzmieniu 
podanem w obwieszczeniu Ministra Przemysłu i 
Handlu z dnia 25 lutego 1935 r (Dz. U. R. P Nr. 17 
poz. 98) tudzież §§  10-14 wymienionego wyżej roz
porządzenia ogłaszam, iż wpłynęło podanie Związku 
Elektryfikacyjnego Chełmno —  Świccie — Toruń o 
udzielenie uprawnienia rządowego w myśl art. 1 
ustawy elektrycznej na zakład elektryczny. Powyż
szy zakład elektryczny ma służyć do przesyłania, 
przetwarzania i rozdzielania energji elektr. w celu 
zawodowego hurtowego zbytu na obszarze miasta 
Wąbrzeźna oraz gromad Czaplę, Płużnica, Uciąż, 
Ostrowo gminy zbiorowej Płużnica, gromady Łabędź 
gminy zbiorowej Wąbrzeźno-wieś oraz gromadl 
Przydwórz gminy zbiorowej Ryńsk powiatu W ą 
brzeskiego, województwa pomorskiego.

Prąd ma być trójfazowy, sieć napowietrzna. Czas 
trwania uprawnienia miałby wynosić do 1964 roku.

Celem umożliwienia interesowanym zapoznania 
się z projektem uprawnienia rządowego i wypowie
dzenia się, czy powstanie projektowanego zakładu 
elektrycznego jest pożądane ze względu na miejsco
we interesy gospodarcze i czy nie naruszy ono inte
resów publicznych lub praw osób trzecich, odpisy 
podania oraz załączników zostają równocześnie wy
łożone do przejrzenia prz^z interesowanych w Urzę
dzie Wojewódzkim pokój Nr. 11 oraz w lokalu Sta
rostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.

Ewentualne zarzuty, zastrzeżenia wzgl. żądania 
należy zgłaszać na piśmie do Urzędu Wojewódzkie
go w terminie do dnia 15 czerwca br. przyczem do

każdego pisma zawięrającego zarzuty,- zastrzeżenia 
wzgl. żądania, należy dołączyć odpis tego pisma.

Toruń, dnia 15 maja 1.935 r.

ZA Wojewodę:
(— ) Inż. St. Celichowski,

Naczelnik Wydz. Przemysłowego.

PRZETARG.

Związek Wałowy Miejskiej Niziny Świeckie' od
da wykonanie planu wywłaszczenia gruntów pod
budowę waiu wiślanego długości 6— 10 km. z kom- 
pietnem przeprjwadzenieiń zmian w katastrze. In- 
formacjj udzieli kierownik budowy.

Oferty miedniczych przysięgłych z podaniem, ce
ny jednostkowej i terminu wykonania składać nale
ży Da dnia 24 maja 1935''r., w którym to dniu o go
dzinie 10-tej odbędzie się otwarcie ofert i dowolny 
wybór oferenta w lokalu Miejskiej Kom. Kasy 
Oszczędn. w Świeciu n/W .

) świacie, dnia 4 maja 1935 r.
/

Starosta wałowy.

KOMUNIKAT.
Ostrzega się, że plantacja tytoniu bez zezwolenia 

władz skarbowych jest wzbroniona.
Kto nielegalnie uprawia tytoń podlega na zafia-' 

dzic ustawy karnej skarbowej wysokim karom pie
niężnym z załńianą w razie nieściągalności grzyw 
ny na areszt. Takiej samej karze podlega, kto pip- 
lęgnuje rośliny *tytoniowe, które wyrosły same cho
ciaż ich nie posiano, względnie nie posadzono, przy
czem za pielęgnowanie uważa się w myśl ustawy 
karnej skarbowej sąmo niezniszczenie roślin tyto
niowych, czyli tolerowanie-' ich rozwoju

Za powyższe przestępstwo skarbowe odpowiada 
właściciel, dzierżawca lub użytkownik gruntu, cho
ciażby nielegalnej uprawy tytoniu dopuścił się nie
świadomie.

Należy zatem bezwzględnie niszczyć każdą na
potkaną na swoim gruncie roślinę tytoniową, aby 
nic narazić się na kary.

Dyrektor Izby Skarbowej:
(— ) Kossjor.



Nr. io  PO M O R SK I D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI 153

Ogłoszenia o zaginięciu dokumentów.

1. Wiktor Gumińsfd, zamieszkały w Lidzbarku 
zgłasza zagubienie cłowodu rejestracyjnego motocy
kla Nr. P. M. 55*25.

2. Klara Litwińska, zamieszkała w Gdyni, zgfaTi 
sza zagubienie dowodu osobistego Ni1, 65, wydanego 
dnia 29 marca 1930 r. przez Urząd gminny w Trylu.

3. Spółdzielnia Spożywców, Morskiugo Dywizjo
nu Lotniczego w Pucku, zgłasza zaginięcie zezwole
nia Nr. 29/41 na sprzedaż amunicji i procliu ęjrzelni 
czego wydanego przez Starostwo morskie, na imię 
spółdzielni. •

4. Leon Kwedlo, zamieszkały w Gdyni, zgłasza 
zagubienie książeczki wojskowej \yydanej przijz' P. 
K. U. Warszawa Powiat.

5. W ilhelm Krzywdziński, zamieszkały w Chen  
mnie zgłasza zagubienie książeczki wojskowej wyda
nej przez P. K. U. w Toruniu.

08 Otton Słapa, zamieszkały w Chojnicach* zgła
sza zagubienie pozwolenia na prowadzenie pojazdów 
mechanicznych Nr. 7066, wydanego przez Urząd \vo- 
ji wóclzki pomorski.

7. Józef Traf as, zamieszkały w Toruniu, zgłasza

/

kradzież książeczki wojskowej wydanej przez P K. 
U. Poznań miasto, karty mob. wydanej przez P. K. 
U. Toruń i legitymacji Krzyża Walecznych w'ydanej 
przez Dowództwo 15 Dyw. Piechoty Wielkopolskiej..

8. Władysław Orłowski, zamieszkały v Cheł
mnie, zgłasza zagubiehie książeczki wojskowej wy
danej przez P. 1\. U. Toruń.

9. Antoni Marszał, zamieszkały w Gdyni zgłasza 
zaginięcie książeczki wojskowej wydanej przez P. K. 
U. w Piotrkowie.

10. Aleksander Andrasz, zamieszkały w Toruniu, 
zgłasza zagubienie dowodu tożsamości konia Serja 
C Nr. 67176.

11. Michał-1/ Sołtysiak, zamieszkały w Klamrach, 
ipowidtu chełmińskiego, zgłasza zagubienie karty 
rzemieślniczej wystawionej diiia 20 października 
•1928 r. przez Starostwo powiatowe chełmińskie.

12,, Franciszek Sylwestrowicz, zamieszkały w 
Nowem, zglhsza zagubienie dowociu osobistego Nr. 25, 
wystawiony dnia 11 lufego 1930 r. przez Magistrat 
miasta Nowe.

13. Jan Kopczyński, zamieszkały w Polcdnio, po
wiatu świeckiego, zgłasza zagubienie książeczki woj
skowej, wydanej przez P K. U. Toruń.

Adres redakcji i administr. „Pom. Dziennika Wojewódzkiego":' Urząd Wojewódzki Pomorski, Toruń,
telefon Redakcji 14-95, Administracji 10-68. —  Prenumerata: za rok 18,—  zł, za kwartał 5,— Cena niniej

szego numeru 1, -  zł. Cena ogłoszeń: wiersz jednołąmowy 60 groszy.
Czcionkami Pomorskiej Drukarni Rolniczej S. A. w Toruniu, teł 1097.




